
ШЕВЧЕНКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
МИКОЛАЇВСЬКИЙ РАЙОН МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ

Р І Ш Е Н II Я
виконавчого комітету

від 20 червня 2024 року № 703 с.Шевченкове

Про ведення обліку дітей дошкільного, 
шкільного віку, вихованців та учнів у 
Шевченківській територіальній громаді

Відповідно до ст. 74 гі.1 «Про освіту», ст. 8 Закону України «Про 
загальну середню освіту», ст. 19 Закону України «Про дошкільну освіту», 
керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 13.09.2017р№ 684 
«Про затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку 
та учнів» (в редакції від 05.09.2023 року № 985), з метою забезпечення здобуття 
дошкільної та загальної середньої освіти усіма дітьми дошкільного, шкільного 
віку, вихованцями та учнями, які проживають на території Шевченківської 
територіальної громади, керуючись підпунктом 4 пункту «б» ст.32, ст.50
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
сільської ради

В И Р І Ш И В :

1. Ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів 
(далі -  облік) з 01 липня 2024 року у громаді здійснювати у відповідності 
до Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, 
вихованців та учнів, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 
України від 13 вересня 2017 № 684 «Про затвердження Порядку ведення 
обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів» (в редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 05 вересня 2023 року № 985).

2. Визначити відповідальним за ведення обліку Відділ освіти, молоді та 
спорту Шевченківської сільської ради.

3. Затвердити території обслуговування за закладами освіти (їхніми 
структурними підрозділами), що забезпечують здобуття дошкільної, 
початкової та базової середньої освіти згідно додатками.

4. Відділу освіти, молоді та спорту Шевченківської сільської ради:
4.1. Призначити працівників, яким надано доступ до програмно- 

автоматизованого комплексу Автоматизований комплекс 
освітнього менеджменту» (далі -автоматизований комплекс



менеджменту), відповідальними за внесення, накопичення, 
актуалізацію, ведення аналізу та узагальнення інформації про дітей 
дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів.

4.2. До 26 серпня 2024 року провести нараду з керівниками закладів 
освіти з питання здійснення обліку дошкільної та загальної 
середньої освіти усіма дітьми дошкільного, шкільного віку, 
вихованцями та учнями.

4.3. Не пізніше 05 вересня 2024 року, уточнити дані дітей дошкільного, 
шкільного віку, вихованців та учнів до автоматизованого комплексу 
менеджменту.

4.4. Внести до автоматизованого комплексу менеджменту інформацію 
про територію обслуговування, закріплену за закладами 
Шевченківської сільської ради у порядку, визначеному 
законодавством, оновлювати відповідну інформацію протягом двох 
робочих днів з дати їх надходження.

4.5. Оприлюднити рішення виконавчого комітету Шевченківської 
сільської ради від 20 червня 2024 року № 703 «Про ведення обліку 
дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів у 
Шевченківській територіальній громаді» на офіційному сайті 
відділу освіти, молоді та спорту Шевченківської сільської ради.

5. Директорам закладів дошкільної та загальної середньої освіти
Шевченківської сільської ради:
5.1. Оприлюднити рішення виконавчого комітету Шевченківської 

сільської ради від 20 червня 2024 року № 703 «Про ведення обліку 
дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів 
уШевченківській територіальній громаді» на офіційних сайтах 
закладів освіти.

5.2. Забезпечити якісне Г своєчасне виконання Постанови Кабінету 
Міністрів України від 13 вересня 2017 № 684 «Про затвердження 
Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та 
учнів» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 05 
вересня 2023 року № 985).

5.3. Довести до відома батьків учнів чи їх законних представників, що 
причини відсутності учнів на навчальних заняттях підтверджується 
відповідно медичною довідкою або письмовим поясненням, у 
довільній формі, одного з батьків дитини чи їх законних 
представників.

5.4. У разі відсутності учнів на навчальних заняттях протягом десяти 
робочих днів підряд з невідомих або без поважних причин 
відповідальна особа закладу освіти змінює у відповідному профілі 
дитини інформацію шляхом внесення відмітки «не охоплена ( не 
охоплений)навчанням.

6. Службі у справах дітей Шевченківської сільської ради:
6.1. Спільно з відповідальними працівника по відділу освіти, молоді та 

спорту Шевченківської сільської раді:



- виявляти дітей дошкільного та шкільного віку, інформація про 
яких відсутня в автоматизованому комплексі менеджменту 
та/або Державному реєстрі актів цивільного стану громадян, 
створювати профілі таких дітей та/або інформувати про таких 
дітей орган опіки і піклування за місцем їх проживання або 
перебування;

- вносити зміни до профілю дитини в автоматизованому 
комплексі менеджменту, у разі наявності інформації про неї, що 
стала відома під час виконання службових (посадових) 
обов’язків.

6.2. Інформувати Відділ освіти, молоді та спорту Шевченківської 
сільської раді щодо необхідності здобуття освіти дітьми не 
охопленими навчанням.

Визнати такими, що втратив чинність рішення виконавчого комітету 
Шевченківської сільської ради № 126 від 22 серпня 2023 року «Про 
закріплення території обслуговування за закладами дошкільної та загальної 
середньої освіти Шевченківської сільської ради та ведення обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку та учнів у 2023/2024 н.р.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на відділ освіти, молоді 
та спорту Шевченківської сільської ради.

Секретар сільської ради



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету 

Шевченківської сільської ради 
від 20.06.2024 року №

Перелік
територій обслуговування, закріплених 
за закладами загальної середньої освіти 

Шевченківської сільської ради 
Миколаївського району Миколаївської області

№

з / п

Навчальний заклад Територія
обслуговування

І . З е л е н о г а й с ь к и й  л іц е й  Ш е в ч е н к ів с ь к о ї  с іл ь с ь к о ї  ради с. З е л е н и й  Г ай , с. О л е н ів к а

2. К о т л я р е в с ь к и й  л іц е й  Ш е в ч е н к ів с ь к о ї  с іл ь с ь к о ї  ради с. К о т л я р е в е ,  с. Ш е в ч е н к о ,  

с. Н о в о р у с ь к е ,

3. М и к о л а їв с ь к и й  л іц е й  Ш е в ч е н к ів с ь к о ї  с іл ь с ь к о ї  ради с. М и к о л а їв с ь к е

4 . І І о в о к и їв с ь к и й  л іц е й  Ш е в ч е н к ів с ь к о ї  с іл ь с ь к о ї  ради с. П о в о к и їв к а ,  

е. Б о г о р о д и ц ь к е

5. П о л іг о н ів с ь к и й  л іц е й  Ш е в ч е н к ів с ь к о ї  с іл ь с ь к о ї  ради с-щ е .  П о л іго н ,  с. В о д н и к

6 . Ш е в ч е н к ів с ь к и й  л іц е й  Ш е в ч е н к ів с ь к о ї  с іл ь с ь к о ї  р ад и ; с. Ш е в ч е н к о в е ,  с. Зоря  

с. Л ю б о м и р ів к а ,  с. Ш м ід т о в е

Н о в о г р и г о р ів с ь к а  ф іл ія  Ш е в ч е н к ів с ь к о г о  л іц е ю  

Ш е в ч е н к ів с ь к о ї  с іл ь с ь к о ї  рад и ;

с .Н о в о г р и г р ів к а

8. Л у ч ів с ь к а  ф іл ія  Ш е в ч е н к ів с ь к о г о  л іц е ю  

Ш е в ч е н к ів с ь к о ї  с іл ь с ь к о ї  рад и ;

с -щ е  Л у ч

9. М и р н ів с ь к а  ф іл ія  Ш е в ч е н к ів с ь к о г о  л іц е ю  

Ш е в ч е н к ів с ь к о ї  с іл ь с ь к о ї  р ад и ;

с. М и р н е

Ю. Ц е н т р а л ь н и й  л іц е й  Ш е в ч е н к ів с ь к о ї  с іл ь с ь к о ї  ради ; с -щ е .  Ц е н т р а л ь н е

1 1 . В а в и л ів с ь к а  ф іл ія  Ц е н т р а л ь н о г о  л іц е ю  
Ш е в ч е н к ів с ь к о ї  с іл ь с ь к о ї  р ад и ;

с. В а в и л о в е

12. З н а м 'я н с ь к а  ф іл ія  І Іе н т р а л ь н о г о  л іц е ю  
Ш е в ч е н к ів с ь к о ї  с іл ь с ь к о ї  ради

с. В а в и л о в е

І ~ ЇІ  \ & о \ і
ОД /

ЗГІДНО З О РИ Г ІН А  п п м
Керуюча справами(еекретар) 

-сільської ради 
Г.І.ГІозняк

")П С\і. 1АЛ 4


